



ORÇAMENTO BÁSICO							
OBRA: REFORMA DA ESCOLA JOÃO PEREIRA FILHO							
LOCAL: LIVRAMENTO/PB (SÍTIO PINHÕES)						Encargos desonerados - 115,81%	
				BDI	23,46%	jun-21	
ITEM	SERVIÇOS	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	CÓDIGO
REFORMA DA ESCOLA JOÃO PEREIRA FILHO							
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.466,48	
1.1	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m ²	289,80	R\$ 2,49	R\$ 3,07	R\$ 889,68	98524
1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ³	7,08	R\$ 40,71	R\$ 50,25	R\$ 355,77	97622
1.3	REMOÇÃO DE PISO CIMENTADO	m ²	7,08	R\$ 25,29	R\$ 31,22	R\$ 221,03	C1066/SEINF-RA
2.0 COBERTA						R\$ 2.837,65	
2.1	DESCUPINIZAÇÃO COM MATERIAL INSETICIDA	m ²	196,65	R\$ 11,69	R\$ 14,43	R\$ 2.837,65	C1078/SEINF-RA
3.0 PINTURA						R\$ 25.514,17	
3.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017.	m ²	316,20	R\$ 19,03	R\$ 23,49	R\$ 7.427,53	96135
3.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014.	m ²	316,20	R\$ 46,34	R\$ 57,20	R\$ 18.086,64	88488
TOTAL						R\$ 29.818,30	


CASSIO TARCELYS FREIRES NEVES
 Engenheiro Civil
 CREA 1410121123